
SÖDRA ÅBY HEMBYGDSFÖRENING 
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 22 01 01 – 22 12 31 

 
Årsmöte hölls den 10 mars i Byahörnan. 26 medlemmar deltog. Ordförande inledde mötet med att hedra de medlemmar som gått bort under 
året. Ett ljus tändes, en dikt av Nils Ferlin lästes och med en tyst minut hedrade vi våra medlemmar. 
  
Styrelsen under året: Ulla-Britt Olofsson ordförande, Peter Ohlsson vice ordförande, Tony Olofsson kassör,  
Jörgen Jensen v. kassör, Lisbeth Rosenschöld sekreterare, Pär-Erik Österberg v. sekreterare samt  
ordinarie ledamot John-Erik Jönsson. Suppleanter under året var Göran Blomgren och Jonas Nilsson.  
Styrelsen har under året haft sex protokollförda sammanträden, varav ett i Fryshuset och övriga i Byahörnan. 
 
Revisorer under året har varit Göran Brown och Fredrik Simonsson. Suppleanter var Bertil Olsson och Thomas Morän.  
Valberedningen har under året bestått av Lena Holmqvist, sammankallande, Ove Brorsson samt Eivor Olsson.  
Byatidningen, vårt medlemsblad, har under året utkommit med två nummer.  
Tidningskommittén: Lisbeth Rosenschöld, Ulla-Britt Olofsson samt foto av Maria Cronberg.  
 
Medlemmar: Antalet medlemmar under året har varit 369 vuxna samt 53 barn. Årsavgiften har varit 150 kr.  
 
Möllan: Intresserade medlemmar har fortsatt med underhållsarbetet under året.  Adam Ooms har tillverkat och monterat ny trappa till 
balkongen och monterat nya steg på svansen. Möllan har besiktigats tillsammans med Sten Nilsson, möllebyggare, och det har konstaterats att 
möllan måste justeras så långt det är möjligt, för att kunna vridas runt och därmed kunna sätta möllan mot vinden vilket medför att det blir 
mindre utsatt för vindstötar. Den 2 juli deltog Jörgen Jensen, Tony Olofsson, Jonas Nilsson och Adam Ooms i Skånska möllors möllekurs för att 
byta erfarenheter med andra möllekunniga personer.  
Ansvariga för möllans tillsyn har under året varit Tony Olofsson, Jörgen Jensen samt John-Erik Jönsson och tomten har skötts av  
Bo Björklund. De trädgårdskunniga medlemmarna Titti Österberg och Anki Olsson har vårdat växterna i stenkrukorna.  
Bo och Anki har skött vattningen. Stort Tack till alla medhjälpare!  
 
Mölledagen 3 juli. Ca 75 personer besökte denna dag vår vackra mölla.  Guidning av möllan gjordes av John-Erik Jönsson och Tony Olofsson. 
Den sedvanliga kaffeserveringen kunde genomföras med många trevliga möten och diskussioner. Samtidigt kunde de intresserade av 
Molanderorgeln i kyrkan ta en promenad och bli guidade av organisten Elisabeth Türck.  
Stort Tack till alla som gjorde denna dag möjlig!  
Byafesten var välbesökt med ca 30 personer. Det blev en mycket trevlig kväll. 
 
Byahörnan och Fryshuset  
Medlemskvällar/Pubkvällar har arrangerats elva fredagar under året, juni - aug vid Fryshuset och övriga i Byahörnan. 
Programmet under årets träffar har varit inbjudna politiker från alla partier i Trelleborgs kommun, som lyssnat på våra behov och önskemål. 
Byahörnan har hyrts ut vid 5 tillfällen. 
 
Byahörnan: Stor renovering har skett under sommaren. Nytt kök och handikapptoalett har installerats, vilket blev möjligt genom ett 
föreningsbidrag från Trelleborgs kommun.  
Fryshuset blev platsen för utomhusaktiviteter under året. Under kommunens medborgarbudget ”En miljon idéer”  ansökte vi om medel för att 
förverkliga ”Aktivitetscentrum i Hjärtat av Söderslätt”. Vårt förslag fick flest röster och under hösten började kommunen förverkliga vårt 
förslag. Vid årsskiftet var boulebanan, utegymmet, nya fotbollsmål, grind till fotbollsplan samt staket runt Vanningen klart. 
Resten av projektet skall förverkligas under våren-23. 
 
Södra Åby Hembygdsförening har under året arrangerat olika aktiviteter: 
Våffelsöndag den 20 mars, där 33 personer lät sig väl smaka. 
Ukraina insamling den 27 mars där två tioåriga flickor Signe och Savanna sålde kaffe o egna hembakade kakor till ett 40-tal personer för 
insamlingen. 
Håll Sverige rent- kampanjen gick av stapeln i vår by den 10 april, då 7 vuxna och 13 barn hjälptes åt att städa. Belöningen bestod av grillad 
korv och ren by.   
Påskbuffé serverades på långfredagen den 15 april.  
Vanningens kanter ansades av Jörgen Jensen och John-Erik Jönsson. 
Påskris sattes på flotten inför årets påskhelg. 
”Maj i By” den 1 maj, där Titti och Pälle Österberg serverade äggakaga med stekt fläsk, samt primörkaka till kaffet.   
Anderslövs museum den 22 maj. Guidning på Söderslätts landsbygdsmuseum. Vi samåkte till Anderslöv. 
Gökotta den 26 maj kl. 7.00. Med gemensamma resurser fick vi ihop ett frukostbord medan göken gol två gånger. 
Midsommarstången kläddes som vanligt på midsommarafton den 24 juni. Många kom med grönt och blommor och vi hjälptes åt att göra en 
fin stång.  Nytt för året var att Agneta Sivenius spelade när vi sjöng och dansade till de traditionella ringlekarna. Innan midsommarstången 
sjösattes i Vanningen så bjöd föreningen på fika och tårta  i fryshuset.  
Torglördagar arrangerades en gång i månaden från april till oktober, kl. 10-13. Fika och korv med bröd fanns till försäljning. 
Byaloppis anordnades den 6 augusti. Många kom med sina bord som fylldes med prylar.  Kaffe, kakor och korv med bröd fanns till försäljning. 
Svaneholms festivalen den 7 augusti, där föreningen presenterade sin verksamhet med Byatidningar och stora tavlor med foto och historik 
samt hantverk visades från kamratcirklar. 
Kräftskiva den 26 augusti. Alla medtog egen mat, men stor gemenskap utomhus blev det denna kväll. 
”Till minne” spelades av Lilla Beddinge teater ( Tusen Myror). Två familjeföreställningar ägde rum den 27 och 28 augusti.  Ett samarbete med 
kulturrådet, Bygdegårdarnas Riksförbund och Södra Åby Hembygdsförening. Publik:  48 personer! 



Veteranfordonsträff gick av stapeln den 10 september med många härliga fordon. 
Återinvigning av Byahörnan den 7 oktober med politiker, projektledare och styrelse. Gunilla Sjölin klippte bandet.  
Middag på kvällen för de medlemmar som anmält sig. 
Öppet Hus den 8 oktober för alla intresserade av den nyrenoverade Byahörnan. Föreningen bjöd på kaffe och tårta. 
Äppelkaketävling  den 23 oktober där 7 olika sorters äpplekakor betygsattes och en vinnare kunde koras.  
Halloweenfesten  samlade 23 barn den 1 november. Halloweenmat och bus samt dans till spök/skräckmusik. Pris till bäst utklädd. 
Ljusvandring den 5 november kl. 18.00 lockade ett 30-tal. Avslutades med en värmande soppa i Byahörnan. 
Amarylliskväll den 10 november med föreläsning av Qaroline Ekdahl  som också visade olika blomsterarrangemang.  
Gåsamiddag den 11 november. Kvällens goda meny varvades med Musikquizz. 
Hjärt-lungräddning den 19 november, vilket lockade alla åldrar, de yngsta var 12 år. Mycket viktigt arrangemang! 
Julfest för hela familjen den 29 december, som blev en mycket trevlig tillställning. 
 
Kontorscafé i Byahörnan. Öppet från januari-december vid 27 tillfälle kl. 9- 15. Besöksantalet per gång varierade mellan 1-3 personer. 
 
1:a Advent tände vi traditionsenligt granen i Vanningen och  bjöd på glögg och pepparkakor, därefter julmarknad i Byahörnan.  
Parkförvaltningen i Trelleborg har skänkt granen till prydnad för vår by.  Stort Tack!  
4 lunchkonserter har under året ägt rum i kyrkan, medan lunchen serverats i Byahörnan. 
 
Hembygdsföreningen har under året arrangerat så kallade kamratcirklar i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. 
Filmklubben för barn hade tio visningar januari-maj samt september-december med totalt 92 besökare; Jenny Hansson/ Marie Malmberg. 
Filmklubben för klassisk film hade sex visningar vår och höst med totalt 57 besökare; Lisbeth Rosenschöld/ Göran Blomgren. 
- Boksnack, 10 gånger under ledning av Ulla Jacobsen/ Lena Jönsson. 12 deltagare. 

- Sittande Yoga, utövades 36 gånger i Byahörnan, utomhus vid Fryshuset vid vackert väder, under ledning av Ulla-Britt Olofsson. 14 deltagare.  

- Knyppling, 14 gånger under ledning av Ulla-Britt Olofsson. 12 deltagare. 

 

Arbetsgrupper i vår förening: 
* fastighetsgruppen, sammankallande Thomas Morän  
* inredningsgruppen sammankallande Kerstin Morän  
* utemiljö ansvarig ”alla”  
* el o teknik där Tony Olofsson är ansvarig  
* aktivitetsgruppen sammankallande Eivor Olsson  
* byatidningen sammankallande Lisbeth Rosenschöld  
* hemsidan uppdateras av Jörgen Jensen och Ulla-Britt  
 
Södra Åby Hembygdsförening är representerad i följande sammanhang:  
- Byarådet, där bygdens intressen framförts och bevakats. Ett årsmöte samt tre styrelsemöten har förekommit under året.  

- Tillsammans i Källstorps församling med syfte att berika, bevara och utveckla kulturlivet genom att erbjuda ett rikt utbud av aktiviteter på 
Söderslätt. Tre möten har ägt rum under 2022.  

- Södra Åby Hembygdsförening är medlem i Bygdegårdarnas riksförbund (BR), där vi deltog på årsmötet den 10 april. 
Ordföranden har även deltagit i  fem digitala informationsmöten som BR anordnat. 

- Vemmenhögs Härads kulturföreningar har haft en träff under året. Vår föreningen var representerad på Svaneholm slottsfestival den 7 
augusti, där Eivor Olsson, Ulla Hyberg-Nilsson, Tony och Ulla-Britt informerade om vår verksamhet  
-Idéburen verksamhet där syftet är att utveckla lokal verksamhet. En träff som alla inbjöds till  i Byahörnan samt  en studieresa på Bornholm 
med två representanter från styrelsen i december månad, Tony och Ulla-Britt Olofsson.  
 
Gåvor till föreningen:  
Pengagåvor har inkommit till föreningen, vilket vi är ytterst tacksamma för, då Byahörnan fortfarande har renoveringsbehov. Medlemmar har 
också bidraget med arbetsinsatser, vilket är guld värt, för tillsammans kan vi få en härlig aktiv förening för alla åldrar. Varje gåva gör att vi kan 
förvalta och reparera byggnaderna. Detta genererar samtidigt en trevlig gemenskap. Stort Tack!  
 
Föreningens ekonomi är god, vilket framgår av räkenskapssammandraget, som redovisas separat vid årsmötet.  
Styrelsen vill till slut tacka alla som under året deltagit i föreningens verksamhet, tagit ansvar för aktiviteter och cirklar och utfört olika 
arbetsuppgifter tillsammans. Tack till dem som genom sitt medlemskap och ekonomiska stöd gjort det möjligt för oss att fortsätta verka för 
en aktiv by!  

Södra Åby 23 01 23  
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